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Anlage 8 
Geplantes straßengebundenes ÖPNV-Angebot im Wartburgkreis ab 01.06.2019 
ÖPNV-Hauptnetz [Quelle: Zuarbeit VGW, Stand 05/2017] 

Liniennr. Linienverlauf/-weg Linienlänge Fahrplankilometer Fahrten Bedienzeiten 
pro Jahr Schule Ferien Sa So Schule Ferien Samstag Sonn-/Feiertag 

von bis von bis von bis von bis 
100 Bad Salzungen-Dorndorf-Vacha-Bad Hersfeld 56,17 341.445 47 37 8 8 04:10 21:33 04:10 21:33 07:45 19:33 07:45 19:33 
110 Eisenach-Marksuhl-Vacha-Geisa-Tann 110,99 344.409 99 53 14 14 04:50 21:52 04:50 21:52 07:35 19:30 07:35 19:30 
120 Bad Salzungen-Dermbach-Geisa-Hünfeld 63,84 198.566 55 31 6 6 04:40 19:55 04:40 19:55 10:05 17:09 10:05 17:09 
130 Bad Salzungen-Dermbach-Kaltennordheim 72,45 370.273 107 63 8 8 04:55 20:45 05:20 20:45 09:50 20:05 09:50 20:05 
140 Eisenach-Ruhla-Bad Salzungen 49,99 424.693 86 51 13 8 04:35 23:24 04:35 23:24 06:40 22:24 09:44 20:10 
150 Eisenach-Behringen-Craula-Bad Langensalza 53,52 259.137 25 16 6 6 05:10 20:19 05:10 20:19 08:30 17:15 08:30 17:15 
160 Eisenach-Mühlhausen 43,72 212.092 16 16 8 8 04:30 19:42 04:30 19:42 08:15 16:42 08:15 16:42 
170 Eisenach-Eschwege 54,66 268.511 16 16 8 8 05:30 22:27 05:30 22:27 08:00 21:47 08:00 21:47 

180 Eisenach-Förtha-Marksuhl-Gerstungen-
Berka/W.-Dippach-Großensee 52,25 165.134 32 13 6 - 05:10 19:25 05:10 19:25 07:55 18:05 - - 

Summe Fahrplankilometer pro Jahr 2.584.260 

ÖPNV-Ergänzungsnetz [Quelle: Zuarbeit VGW, Stand 05/2017] 

Liniennr. Linienverlauf/-weg Linienlänge Fahrplankilometer Fahrten Bedienzeiten 
pro Jahr Schule Ferien Sa So Schule Ferien Samstag Sonn-/Feiertag 

von bis von bis von bis von bis 
101 Bad Salzungen-Möhra 54,92 74.316 23 12  - - 05:41 18:08 05:41 16:00  - -  - - 
102 Bad Liebenstein-Möhra 35,78 37.666 11 2  - - 05:30 16:27 05:30 15:54  - -  - - 
103 Merkers-Dorndorf-Kieselbach-Dönges-Merkers 57,04 63.538 22 1  - - 05:50 17:01 13:27 13:33  - -  - - 
104 Vacha-Stadtlengsfeld-Dermbach 46,12 207.550 70 39 8 8 05:45 20:02 05:45 20:25 10:07 20:10 10:07 20:10 
111 Vacha-Völkershausen-Martinroda-(Oechsen) 37,31 134.447 35 32  - - 04:21 21:10 04:21 21:10  - -  - - 
113 Geisa-Gerstengrund 23,09 39.653 17 6  - - 06:00 16:27 06:30 16:05  - -  - - 
114 Geisa-Geismar-Ketten-Walkes-Apfelbach 27,48 76.539 32 13  - - 05:50 18:30 05:55 18:30  - -  - - 
115 Sünna-Deicheroda 8,38 5.303 5  - -  - 06:05 13:53  - -  - -  - - 
116 Buttlar-Bermbach-Wenigentaft 15,06 26.407 26  - -  - 06:10 16:03  - -  - -  - - 
131 Dermbach-Wiesenthal 7,33 23.910 20 14  - - 06:00 18:50 06:40 18:50  - -  - - 
132 Dermbach-Zella-Föhlritz-Andenhausen 32,93 40.401 19  - -  - 06:55 16:38  - -  - -  - - 
134 Wiesenthal-Hartschwinden 16,68 16.394 8  - -  - 07:15 15:55  - -  - -  - - 
135 Stadtlengsfeld-Gehaus-Oechsen-Dermbach 17,89 39.417 22 18  - - 05:25 20:03 05:25 20:03  - -  - - 

142 Eisenach-Wutha-Farnroda-Seebach-Ruhla-
Brotterode-Tabarz 65,20 101.303 12 4 4 4 06:30 16:22 08:40 16:22 08:40 17:15 08:40 17:15 

143 Eisenach-Wutha-Farnroda-Mosbach 11,79 21.910 11 13 5 4 05:45 17:15 05:45 17:15 11:00 14:14 11:00 14:14 
144 Mosbach-Kittelsthal-Seebach-Ruhla 36,79 50.569 28 6  - - 05:45 16:08 05:45 15:06  - -  - - 

145 Eisenach-Wilhelmsthal-Etterwinden-Schweina-
Bad Liebenstein 27,89 143.348 28 10 6 6 05:40 18:51 05:40 18:51 08:30 17:22 08:30 17:22 

146 Bad Salzungen-Trusetal-Brotterode 46,52 45.851 9 4 6 6 06:45 17:06 08:55 17:06 08:55 17:51 08:55 17:51 
147 Bad Salzungen-Gumpelstadt-Bad Liebenstein 23,62 21.721 7  - 3 3 06:15 16:10  - - 09:37 18:07 09:37 18:07 

148 Bad Liebenstein-Meimers-Bairoda-Altenstein-
Bad Liebenstein 45,73 41.386 17 8  - - 05:26 17:58 07:22 17:58  - -  - - 

151 Eisenach-Bolleroda-Großenlupnitz-
Ettenhausen/Nesse-Hastrungsfeld 36,20 88.523 26 17  - - 05:55 18:09 05:55 18:09  - -  - - 

152 Eisenach-Wutha-Farnroda-Deubach-Sondra-
Mechterstädt 36,226 80.111 19 8  - - 06:00 17:06 06:35 17:06  - - - - 
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Liniennr. Linienverlauf/-weg Linienlänge Fahrplankilometer Fahrten Bedienzeiten 
pro Jahr Schule Ferien Sa So Schule Ferien Samstag Sonn-/Feiertag 

von bis von bis von bis von bis 

161 Eisenach-Stregda-Ütteroda-Mihla-Frankenroda-
Hallungen 48,51 193.183 53 22  - - 04:45 20:48 04:45 20:48  - -  - - 

162 Mihla-Buchenau-Creuzburg 13,96 27.448 13 7  - - 06:45 16:54 07:22 16:54  - -  - - 
171 Eisenach-Falken 37,08 203.283 24 19 6 18 04:25 23:25 04:25 23:25 06:58 22:55 08:10 19:33 
172 Großburschla-Treffurt-Wendehausen-Falken 8,498 24.962 24 1  - - 05:50 17:01 05:50 05:57  - -  - - 

173 Eisenach-Madelungen-Creuzburg-Ifta-
Wolfmannsgehau 31,27 67.211 24 15  - - 06:23 16:48 06:24 16:35  - -  - - 

174 Eisenach-Madelungen-Krauthausen-Pferdsdorf 21,69 62.398 22 17  - - 05:30 22:30 05:30 22:30  - -  - - 
175 Creuzburg-Scherbda 7,76 14.589 10 6  - - 06:10 17:07 06:10 17:07  - -  - - 

176 Creuzburg-Krauthausen-Deubachshof-
Pferdsdorf 12,48 13.471 7  - -  - 06:50 16:21  - -  - -  - - 

181 Eisenach-Stedtfeld-Lauchröden-
Sallmannshausen-Gerstungen 50,28 62.446 14 6  - - 05:10 17:00 05:10 17:00  - -  - - 

183 Eisenach-Wilhelmsthal-Förtha-Oberellen-
Gerstungen 53,73 64.904 18 2  - - 06:30 17:50 07:27 14:36  - -  - - 

186 Gerstungen-Obersuhl-Großensee-Dippach 19,14 19.064 13 4  - - 07:20 17:10 07:20 14:02  - -  - - 
187 Gerstungen-Herda-Vitzeroda 17,07 44.944 16 11 6  - 05:50 17:30 05:50 17:30 09:10 13:41  - - 

188 Sallmannshausen-Gerstungen-Herda-Berka-
Werra-Großensee 23,65 80.094 30 18 7  - 05:20 17:29 05:50 17:28 07:35 12:40  - - 

191 Eisenach-Vachaer Stein-Förtha-Unterellen-
Lauchröden 22,58 24.494 5 4  - - 11:10 16:37 07:50 15:15  - -  - - 

192 Eisenach-Clausberg-Förtha-Eckardtshausen 19,40 25.097 6 10  - - 06:15 13:41 06:20 16:52  - -  - - 

193 Eisenach-Förtha-Marksuhl-Ettenhausen/Suhl-
Kupfersuhl 33,66 58.974 24 6  - - 06:05 16:13 06:05 12:58  - -  - - 

194 Eisenach-Neuenhof-Göringen-Lauchröden-
Oberellen 23,00 97.734 22 14 4  - 04:40 19:15 04:40 19:15 07:30 17:21  - - 

195 Bad Salzungen-Frauensee (-Gerstungen) 58,40 146.117 42 29 6 6 05:55 19:30 06:05 19:30 08:20 16:45 08:20 16:45 

Summe Fahrplankilometer pro Jahr 2.610.676 

Stadtverkehrsnetz Bad Salzungen [Quelle: Zuarbeit VGW, Stand 05/2017] 

Liniennr. Linienverlauf/-weg Linienlänge Fahrplankilometer Fahrten  Bedienzeiten 
pro Jahr Schule Ferien Sa So Schule Ferien Samstag Sonn-/Feiertag 

von bis von bis von bis von bis 
A Bad Salzungen x 96.000 x x x x x x x x x x x x 

B Bad Salzungen - inkl. Anbindung Kaltenborn x 70.500 x x x x x x x x x x x x 

Summe Fahrplankilometer pro Jahr 166.500 

Erläuterung: 

x = in Planung 
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Übersicht Haupt- und Ergänzungsnetz, Stadtverkehrsnetz Bad Salzungen [Quelle: Zuarbeit VGW, Stand 05/2017] 

Hauptnetz Ergänzungsnetz 
Liniennr. Linienverlauf/-weg Liniennr. Linienverlauf/-weg Linienlänge Fahrplankilometer Fahrtenpaare pro Verkehrstag 

pro Jahr Schule Ferien Sa So 

100 Bad Salzungen-Vacha-Bad 
Hersfeld 

101 Bad Salzungen-Möhra 54,92 74.316 9 5 0 0 
102 Bad Liebenstein-Möhra 35,78 37.666 2 0 0 0 
103 Merkers-Dorndorf-Kieselbach-Dönges-Merkers 57,04 63.538 4 0 0 0 
104 Vacha-Stadtlengsfeld-Dermbach 46,12 207.550 13 6 4 4 

110 Eisenach-Marksuhl-Vacha-
Geisa 

111 Vacha-Völkershausen-Martinroda-(Oechsen) 37,31 134.447 9 6 0 0 
113 Geisa-Gerstengrund 23,09 39.653 5 2 0 0 
114 Geisa-Geismar-Ketten-Walkes-Apfelbach 27,48 76.539 10 7 0 0 
115 Sünna-Deicheroda 8,38 5.303 2 0 0 0 
116 Buttlar-Bermbach-Wenigentaft 15,06 26.407 9 0 0 0 

120 Bad Salzungen-Dermbach-
Geisa-Hünfeld ohne Ergänzungsnetz 

130 Bad Salzungen-Dermbach-
Kaltennordheim 

131 Dermbach-Wiesenthal 7,33 23.910 3 4 0 0 
132 Dermbach-Zella-Föhlritz-Andenhausen 32,93 40.401 3 0 0 0 
134 Wiesenthal-Hartschwinden 16,68 16.394 1 0 0 0 
135 Stadtlengsfeld-Gehaus-Oechsen-Dermbach 17,89 39.417 5 3 0 0 

140 Eisenach-Ruhla-Bad Salzungen 

142 Eisenach-Wutha-Farnroda-Seebach-Ruhla-Brotterode-Tabarz 65,20 101.303 2 2 2 2 
143 Eisenach-Wutha-Farnroda-Mosbach 11,79 21.910 1 0 1 1 
144 Mosbach-Kittelsthal-Seebach-Ruhla 36,79 50.569 11 2 0 0 
145 Eisenach-Wilhelmsthal-Etterwinden-Schweina-Bad Liebenstein 27,89 143.348 6 2 2 2 
146 Bad Salzungen-Trusetal-Brotterode 46,52 45.851 3 2 3 3 
147 Bad Salzungen-Gumpelstadt-Bad Liebenstein 23,62 21.721 2 0 1 1 
148 Bad Liebenstein-Meimers-Bairoda-Altenstein-Bad Liebenstein 45,73 41.386 3 2 0 0 

150 Eisenach-Ettenhausen/Nesse- 
Bad Langensalza 

151 Eisenach-Bolleroda-Großenlupnitz-Ettenhausen/Nesse-Hastrungsfeld 36,20 88.523 11 6 0 0 
152 Eisenach-Wutha-Farnroda-Deubach-Sondra-Mechterstädt 36,226 80.111 4 1 0 0 

160 Eisenach-Mühlhausen 
161 Eisenach-Stregda-Ütteroda-Mihla-Frankenroda-Hallungen 48,51 193.183 12 4 0 0 
162 Creuzburg-Buchenau-Mihla 13,96 27.448 1 1 0 0 
171 Eisenach-Falken 37,08 203.283 5 5 1 6 

170 Eisenach-Eschwege 

172 Falken-Wendehausen-Treffurt-Großburschla 8,498 24.962 5 0 0 0 
173 Eisenach-Madelungen-Creuzburg-Ifta-Wolfmannsgehau 31,27 67.211 5 2 0 0 
174 Eisenach-Madelungen-Krauthausen-Pferdsdorf 21,69 62.398 6 6 0 0 
175 Creuzburg-Scherbda 7,76 14.589 3 2 0 0 
176 Creuzburg-Krauthausen-Deubachshof-Pferdsdorf 12,48 13.471 2 0 0 0 

180 Eisenach-Großensee 

181 Eisenach-Stedtfeld-Lauchröden-Sallmannshausen-Gerstungen 50,28 62.446 1 1 0 0 
183 Eisenach-Wilhelmsthal-Förtha-Oberellen-Gerstungen 53,73 64.904 8 0 0 0 
186 Gerstungen-Obersuhl-Großensee-Dippach 19,14 19.064 2 0 0 0 
187 Gerstungen-Herda-Vitzeroda 17,07 44.944 3 4 3 0 
188 Sallmannshausen-Gerstungen-Herda-Berka-Werra-Großensee 23,65 80.094 5 3 3 0 

ohne Hauptnetz 

191 Eisenach-Vachaer Stein-Förtha-Unterellen-Lauchröden 22,58 24.494 1 1 0 0 
192 Eisenach-Clausberg-Förtha-Eckardtshausen 19,40 25.097 1 4 0 0 
193 Eisenach-Förtha-Marksuhl-Ettenhausen/Suhl-Kupfersuhl 33,66 58.974 9 3 0 0 
194 Eisenach-Neuenhof-Göringen-Lauchröden-Oberellen 23,00 97.734 6 4 1 0 
195 Bad Salzungen-Frauensee (-Gerstungen) 58,40 146.117 12 7 2 2 

A Stadtlinie Bad Salzungen A Bad Salzungen x 96.000 x x x x 
B Stadtlinie Bad Salzungen B Bad Salzungen (inkl. Anbindung Kaltenborn) x 70.500 x x x x 

Erläuterung: 

x = in Planung 
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